habent et quod hoc jus habuerunt a dominis de Royanis, et credit quod ipsi habeant privilegia accensandi dict. terras et quod dicta privilegia a dict. dominis habuerint, non quod ipse viderit neque presens fuerit set ita credit eo quia audivit dici a pluribus; interrog. de tempore, dicit quod hec vidit spacio XXX annorum vel amplius; super omnibus aliis artic. interrog., dicit se nichil scire; interrog. si gracia, dono vel precibus, odio, timore alias subornatus hec dicit, dicit quod non set sola veritate. Item, Giraudus Garens... dicit quod ipse habet bene memoriam XL annor. vel amplius et quod ab illo tempore citra vidit quod dicta domus Lionc. vel familiares ejus ceperunt et levaverunt pacifice et quiete terragium et tachias in locis contentis in dict. intencionibus, et quod audivit a pluribus dici quod dicta domus habebat multa privilegia eidem concessa a dominis de Royans, pro quibus privil. utebantur hujdi accensamentis;... Stephanus Laurencii... dicit quod ipse per III annos laboravit in locis predict. et quod ipse solvit domui de Lionc. terragium de terris quas excolebat;... Item, Poncius Breg... dicit idem... sicut Giraudus... Item, Petrus Laurencii... dicit ut Steph. Laurencii... Item, Petrus Coctini... dicit idem quod Pe. Laurencii, sed de tempore addidit X annos. Item, Girardus Radulphi... dicit idem... sicut Pe. Coctini.. Item, Petrus Agnelli... dicit idem... sicut Gir. Radulphi. Item, Andreas Subnes... dicit idem quod Gir. Radulphi.. Item, Johannes Pueys Niger... dicit quod ipse excoluit in dicto loco spacio XX annor. et quod ipse solvit terragium familiaribus de Lionc... Item, Guillelmus Chatons... dicit quod ipse vidit et presens fuit quod doma Guielina condam dedit, donavit donacione pura et simplici et irrevli inter vivos Deo et beate Marie et domui de Lioncello et fratribus ejusdem domus quicquid juris, actionis et requisicionis habebat seu habere poterat vel debebat in montana de Muson, ad faciendum quidquid facere voluerint, et nichil in dicta montana sibi retinuit; interrog. quod jus dicta doma Guielina habebat in dicta montana, dicit quod nescit; interrog. quid est jus, dicit quod nescit; interrog. de loco, dicit quod in porta de Lioncello; interrog. de die, dicit quod nescit; interrog. de tempore, dicit quod antequam dies esset nox; interrog. de presentibus, dicit quod non recolit. Item, Johannes Chastons... dicit idem quod Pe. Laurencii.. Item Guilhons Chastons... dicit idem... Item, Guillelmus Brunelli... dicit idem... Item, frater Stephanus de Furno... dicit quod ipse vidit spacio XX annor., antequam ipse intraret religionem, quod domus et familiares de Lionc. in locis predict. accipiebant terragium et tachias sine contradictione., et postquam ipse fuit in religione vidit quod domus et monachi accensaverunt quand. peciam terre sitam in predicto loco Guilhoni Brunelli, et hoc pacifice et quiete;... — Postmodum producerunt... unam licteram sigillatam, ut dicebant, sigillo revdi patris in Xpisto domi Odonis condam episcopi Valentin., et erat tenor dicte lictere talis et tenor originalis idem, ut dicebant predict. d. abbas et monachi sui: «Cunctis (vid. ch. XXIV, p. 27-8)... Guidelinus... (l. 7) quidq... (l. 10) de Penchener... (l. 11) Bursa... Guielinus... (l. 13) montaneam... (l. 15-6) vilan... (l. 18) poter. al. conserv... (l. 22) Burn... (l. 23) et ut... (l. 28) yem... (l. 32) trecentum... (l. 33) aut. omnia fac... (l. 41) Adem... (l. 42) Seperinfanz... (l. 43) Chiminas... Nych. (l. 44) panhas... Algos (l. 45) Guielini... (l. 46) Al-nnus... (l. 48) O. de Ponte... G-has... (l. 50) in Urbe sed., anno et die quibus supra.» Fuerunt publicati testes.. per dict. d. judicem apud Sanctum Nazarium, partibus presentibus, in assiziis et sentencie facta copia utrique parti...; et predict. d. abbas incontinenti..., present. d. Petro de Vado judice, mag. Odone procuratore, Aymoneto scriptore, requisivit me notarium... Et ego Petrus de Sancto Roberto, auctor. imper. notarius publ. juratusque curie dom. Dalphini...

N° 210 de l'inventaire coté 1 H 754.

Acte n°271885 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 230

(CARTA GUEDELINI DE ROYANS, DE MONTANA DE MUSON). Cunctis patefiat legentibus quod Guedelinus de Royans et filii ejus, assensu et voluntate uxoris sue Flote, pro salute animarum suarum suorumque parentum, dederunt Deo et beate Marie Lioncelli et Poncio ejusdem loci abbati et omnibus fratribus ibidem commorantibus, tam presentibus quam futuris, totum jus quod habebant in montana vel territorio de Muson, ut eamdem jure perpetuo possideant et excolant, et quicquid in ea vel de ea eis placuerit operentur et faciant. Hec vero montana hiis terminis diffinitur, videlicet per drayam virorum illorum qui vocantur Agni et per fontem de l'Albassa et per lo folhet dol Pencher, deinde per lo folhet de Chassa Borssa. Notandum vero quod predictus Guidelinus cum uxore sua et filiis, tactis sacro Dei sanctis Evangeliiis, promiserunt eamdem montanam ab omni hominum inquietudine fratribus Lioncelli liberam facere, defensare ac manuteneri; et sciendum est quod nullum tenorem vel villanagium ibi cognoscit aliquem habere Guidelinus, nisi tantum Bertrandos: quod si ibi aliquis villanagium quesierit, ad audienciam suam et fratrum Lioncelli debet eum vocare Guidelinus, et si de jure potuerit aliquid eum servare, a sepedictis fratribus Lioncelli habeat et censum et tachiam, et omnia que dicto Guidelino reddebant eis reddant. Dederunt preterea idem Guidelinus et filii ejus fratribus Lioncelli pascua ad eorum nutrienda animalia per terram suam, videlicet sicut Liona decurrit in Bornam et Borna in Yseram, et (ut) breviter omnia concludam, omnem Muson et que infra sunt usque ad predicta flumina debent eisdem fratribus, tactis sacro sanctis Evangeliiis, ab omnibus animalibus omnium ordinum defensare et custodire, exceptis tantum propriis cultoribus et habi(ta)toribus ejusdem terre, et excepto transitu omnium fratrum Vallis Sancte Marie unius diei tantum sive duorum, cum ad y(e)mandum ierint sive inde redierint, necnon pedagium et leydam et liberum transitum omnium rerum suarum per omnem terram suam eis concesserunt atque laudaverunt. Quod demum ut firmum et stabile eis permaneret, acceperunt ab eis trecentos solidos Viennensis monete pro investitura. Hec autem facta sunt per manum domini Odonis Valentinensis episcopi, apud villam de Balmis, qui rogatu Guielini presentem cartam proprio sigillo fecit muniri, anno ab Incarnacione Domini millesimo centesimo septuagesimo quarto, mense decembri, feria sexta; testes hujus rey existunt; predictus episcopus et Poncius abbas Lioncelli, Petrus Belliregardii archipresbiter, Guillelmus de Ornacco, Petrus Macia monachus, Johannes Algos conversus, Berlio Franciscus, Guillelmus de Rocha Chinart, Guillelmus Constantini et frater ejus Ysmido, Bonetus de Osteduno, Adhemarus Marrons, Nancellinus et Guillelmus Marrons fratres ejus, Guigo de Ceparnifaris, Odo de Ponte, Chabertus de Caminas, Nycholau de Petra, Nicholau Gaspanhons, Falco de Sancto Boneto, Guillelmus Aljus; de laude Guigonis, Bertrandi (et) aliorum filiorum predicti Guielini et domine Flote sunt testes: Gundus, Alamandus, monachi, Bonetus, Guillelmus de Ruppe Chinardo, Lambertus de Flandenis, Guillelmus Constantini, Ysmido frater ejus, Valensanus, Odo de Pausa, Nicholau Gaspanhos: Frederico Romanorum imperatore regnante, Alexandro summo pontifice in Ecclesia sedente.

N° 230 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 2 (B 2) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271661 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

CARTA TENEMENTARIORUM TERRARUM DE ROYANIS. † In nomine Domini nostri Jhesu Xpisti, amen. Per hoc pres. publ. instrumentum cunctis appareat evidenter quod, anno Incarnat. ejusd. Domi M^o.CC^o. nonagesimo quinto, indict. IXa, videl. pridie kalendas marcii, apud Sanctum Nazarium, prope ulmum Hospitalis Sancti Nazarii,.. Raynaudus Hastoiria, de parrochia Beate Marie de Oriolo,.. jurat ad sancta Dei Euvangelia et requisitus dicere veritatem dixit et publice confessus fuit, ad petitionem et instanciam fratris Martini Rocha, monachi et subprioris domus Lioncelli, Citharsien. ordinis,.. ad opus dom. abbatis et conventus,.. se tenuisse longo tempore et tenere velle et debere a dicto d. abbate s. domo V. conventu.. quodd. pratum situm in comba de Lioncello juxta rivum venientem a domo abbacie Lioncelli ex una parte et montanam de Muysontz ex alia, et facit inde eisdem XII. denar. Viennen. censuales et II. solid. Vien. de placito in mutacione possessoris; item.. confessus fuit se solvisse fratri Poncio de Cabiolo cellerario dicte domus V. sol. Vien. pro intragio: et hec dixit fore sub omni renunciatione et cautela; hujus autem rei fuerunt testes vocati, videl. Michael Abel de parrochia Sancti Petri de Mota, Petrus Boroyl de parrochia Si Johannis in Royanis, Peronetus Prati de S^o Laurencio de Deserto. — Item, eod. anno, indict., die., apud parrochiam Sancte Marie de Oriolo, versus Thameo, in era Peroneti Agnelli, prope domum dicti Peron., Bernardus Hastoyria de dicta parrochia Be Marie de Oriolo, juratus ut supra, (confessus fuit) se tenuisse per spacium XXX. annor. et amplius et ut supra unum pratum situm in riperia Lioncelli, juxta boscum Peroneti Charbonelli quondam, violo intermedio, et pratum Guilli Gilbellini et rivum predict., et facit IIII. sol. et VII. den. Vien. cens. et totidem de placito in mutat. posses.; et ipsum pratum habuit ex causa emptionis a Petro et Peronella Morardi sub certo precio, et solvit Bernardo Flaviol tunc temporis cellerario dicte domus, nome di Girardi tunc abbas, X. sol. Vien. pro laudimio, venditionibus et placito. Item Giraudonus, filius Giraudi Garanc,.. confessus fuit se tenuisse per spacium XV. annor... pratum situm in comba de Lioncello, juxta pratum Guilli Gilbellini et pratum Petri Chaston et dict. rivum et boscum, et facit V. sol. et III. den. Vien. cens. et totidem de placito in mutat. posses.; et ipsum pratum habuit a Guill^o Manuel ex causa dotis Peronelle uxoris sue et solvit V. sol. et III. den. de placito d^o Girauo de Vacivo tunc abbati in intragio. Item Petrus Chastons, filius Guilli Chaston,.. confessus fuit se tenuisse.. per spacium X. annor. pratum situm in dicta comba juxta pratum Giraudi Garanc et pratum Petri Agnelli et rivum predict. et boscum Lionc., et facit.. vinginti den. Vien. cens. et totidem de placito in mutat. posses.; item se tenuisse.. aliud pratum vulgaliter vocatum pratum de la Choua, situm in Muysontz juxta boscum de Muysontz ab omn. partibus, et facit III. sol. Vien. cens. et totidem de placito; et ipsum pratum habuit ex causa albergamenti a d^o Girauo tunc abbate et solvit eidem XXXV. sol. pro investitura. Item Johannes Chastons, filius Guilli Chaston,.. confessus fuit se tenuisse VII. annor. spacio.. pratum situm in Muyson, vulgaliter vocatum pratum del Berartz, juxta pratum domus Lionc. et pratum et boscum de Muysont, et facit VI. den. Vien. cens. et totidem de placito in mutat. posses.; et ipsum pratum habuit ex causa emptionis a Guillon Berta et uxore sua sub certo precio et solvit fratri Poncio de Cabiolo tunc subcellerario V. sol. Vien. pro placito, laudimio et venditionibus. Item Johannes Hastoiria... confessus fuit se tenuisse XX. annor. spacio et anplius... duas pecias prati sitas in dicta comba, quarum una est inter pratum Peroneti Agnelli et pratum Petri Arnaudi et juxta dict. rivum, et alia inter pratum Petri Chaston et pratum Guilli Bruni, et facit IX. sol. Vien. cens. et totidem de placito in mutat. posses.; et ipsas habuit ex causa albergamenti a d^o Girauo tunc abbate et pro investitura seytauit sive scindit vel scindere fecit herbas pratorum domus Egaterie ad expensas suas et constaverunt de seytaudo dicte herbe plusquam C. sol. Vien... Hujus autem rei fuerunt testes voc., vid. Peronetus Charbonelli de parrochia Si Martini de Colonello, Giraudus Garancs, Peronetus Prati... — Item, eod. anno, indict., die et loco, Guillelmus Chastons... recognovit se tenuisse spacio XL. annor... pratum vulgaliter vocatum del Rastel, situm in Muyson, juxta boscum de Muyson ab omn. partibus, et facit V. sol. Vien. cens. et X. sol. Vien. de placito in mutat. posses.; et ipsum pratum habuit a conventu domus Lionc. ex causa albergamenti et solvit eidem pro investitura tringinta V. sol. Vien.; item se tenuisse toto tempore vite sue, vid. spacio centum ann. et anplius aliud pratum situm in dicta comba de Lionc., juxta pratum Stephani Laurencii et dict. rivum et boscum, et facit III. sol. et V. den. Vien. cens. et totidem de placito in mutat. posses., et pater suus condam tenebat.. tempore mortis sue. Item Petrus Bruni... recognovit se tenuisse sexsaginta annor. spacio et anplius... dimidiam sestoyriatam prati sitam in dicta comba, juxta pratum Guilli Gilbellini et pratum Guilli Bruni et dict. rivum et boscum, et facit XX. den. Vien. cens. et totidem de placito in mutat. posses. Item Johannes Bruni... recognovit se tenuisse.. dimidiam sestoyriatam prati sitam in dicta comba, juxta pratum Johannis Hastoiria et pratum Petri Bruni et dict. rivum et boscum, et facit XX. den. Vien. cens. et totid. de plac. in mut. pos. Item Guillelmus Chastons... recognovit se tenuisse.. XI. annor. spacio pratum situm in Muyson, jux lo soyl del Artautz et passum dictum de l'Eschacer et boscum de Muysont, et facit III. sol. Vien. cens. et VI. sol. Vien. de placito in mutat. posses.; et habuit ex causa albergamenti a d^o Girauo tunc abbate et solvit sibi XXV. sol. Vien. pro investitura. Item Peronetus Agnelli... recognovit se tenuisse.. pratum situm in dicta comba, juxta pratum Johannis Hastoiria et pratum Joh. Laurencii et inter dict. rivum et boscum, et facit V. sol. et II. den. Vien. de censu et totidem de plac. in mut. pos.; item tenet.. aliud pratum situm in dicta comba, juxta pratum Petri Chaston et dict. rivum Lionc., et facit XX. den. Vien. cens. et totid. de plac... Item, Lamtelmetus Laurencii... confessus fuit quod ipse et Guillelmons ejus frater tenent... pratum situm in dicta comba, juxta pratum Guilli Chaston et pratum Peronelle Tardive et inter boscum et rivum; et habuerunt ex causa emptionis et donationis a Petro Laurencii eorum avunculo jam traxatis V. annis, et solverunt d^o Girauo tunc abbati X. sol. Vien. pro laudimio, placito et venditionibus, et dederunt fratri Poncio de Cabiolo III. sol. Vien. pro gracia. Item Guillelmons Brunelli... recognovit se tenuisse spacio XV. annor. campum situm in loco vulgaliter vocato Comba Mondet, juxta boscum dictum de Comba de l'Eschaler et terram Guilli Bruni et rivum, et facit VI. sol. Vien. cens. et totid. de plac. in mut. pos.; et habuit a d^o Girauo ex causa albergamenti et solvit eidem L. sol. Vien. pro investitura. Item Guillelmus Gebelini... recognovit se tenuisse per spacium C. annor... pratum situm in dicta comba, juxta pratum Petri Bruni et dict. rivum et viam publicam et esclosam prati del Morars, et facit III. sol. et V. den. Vien. cens. et totid. de plac. in mut. pos.; item se tenuisse per spacium VIII. ann. et amplius aliud pratum situm in dicta comba, juxta pratum Giraudi Garant et pratum Bernardi Hastoiria, et facit IIII. sol. et VII. den. Vien. cens. et totid. de plac.; et ipsum habuit a Johanne Challera ex causa empcionis et sub certo precio, et solvit d^o Girauo pro eo quod posset habere dict. pratum LX. sol. Vien. pro investitura, laudimio et venditionibus; item dixit quod facit.. VII. den. Vien. cens. et totidem de placito, de bosco sito juxta primum pratum... Hujus autem rei fuerunt testes voc., vid. Giraudus Garanc, Peronetus Prati, Petrus (et) Johannes Maserleri fratres, de parrochia Be Marie de Oriolo; et ego Jacobus clericus de Aqua Bella, habitator SiNazarii in Royanis, auctor. imper. publ. notarius et juratus curie comitatum Vienne et Albonis...

N^o 231 de l'inventaire coté 1 H 754. N^o 5 (E. 5) de l'inventaire coté 1 H 684.

1 H 249

CARTA GEDELINI DE CABILOLO PRO PARTE DEI. INNOTESCAT OMNIBUS TAM PRESENTIBUS QUAM FUTURIS, QUOD GUIDELINUS DE CABEOLO, CUM TRANSmarinas adire partes proposuisset, dedit Deo et beate Marie et habitatoribus loci illius qui Pars Dei dicitur, tam presentibus quam futuris, pro sua et predecessorum suorum salute, et omni ordini ad quem dicti habitatores modo vel in posterum se causa religionis, honestatis seu ordinationis transferre sive donare voluerint, libere et absque omni retentione et in perpetuum habere concessit quasdam possessiones in mandamento Pisantiani, scilicet mansum unum qui dicitur deuz Crocs, et medietatem alterius mansi qui est ibidem, et terram Giraudi de Crocs, et medietatem mansi qui dicitur deuz Chapoteirs quem tenebat Petrus Raimundi: pro quibus omnibus accepit predictus Guidelinus a Garnerio, qui erat edificator et constructor ejusdem loci, M. et CCC. sol(idos). Hoc autem factum fuit cum laude et consilio fratrum suorum, scilicet Lamberti decani et Ysmidonis canonici Valentin., quibus etiam prescriptus Garner(ius) pro hoc eodem CC. sol(idos) ipsis donavit. Hanc autem donationem laudavit Aalis uxor Guidelini et Gontardus filius ejus; laudavit iterum Guinisius de Castronovo et filius ejus Gontardus, qui a Garnerio sub nomine lau[dation]is LXX. et IJI. sol(idos) acceperunt. Omnes isti donationem istam se observatos firmiter jurejurando promiserunt. [Quod si] Guidel(inus) vel fratres ejus contra hoc ire presumpserint, universi subscripti Romanis ire debent et ibi tamdiu inmorari donec de illatis injuriis plene fuerit satisfactum, quorum sunt hec nomina: Petrus Atoers, Poncius Duranti, Humbertus frater ejus, Poncius de Liberone, W. de Stabulo, (...) Babilonis, Johannes Ademari, Barn(ardus) Pellicers, Johannes Jais, W. Galarandi, Arnaudus Galarandi. Quod si predicti obsides, ut dictum est, Romanis obstagium tenere noluerint, tenentur pro eis W(illelmus) abbas de Clariaco, Ainarus Viennensis decanus, Rico Valentinus canonicus. Sciendum est quod chaslani de Pisantiano, scilicet W. Disderius, Johannes Aucherius et W. de Stabulo, solverunt et dederunt Deo et beate Marie et habitatoribus sepedicti loci quicquid juris in supranominatis locis habebant, et Guidel(i)nus et fratres ejus ipsis tantundem reddituum alibi assignaverunt. Hoc autem factum est anno ab Incarnatione Domini M°.C°.LXXX°.VIJI°, per manum domini Falconis Valentinensis episcopi, secundo anno pontificatus ipsius, qui presentem paginam ad perpetuam rei memoriam jussit sigilli sui munimine roborari. SS. Ego Jacobus, domini episcopi notarius, hanc cartam mandato ejus scripsi.

N° 249 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 207 (LL 207) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271674 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 251

CARTA ABBATIS DE CLARIACO PRO PARTE DEI. Ne rerum bene gestarum seriem oblivio calumpniosa intercipiat, litterarum debent memorie commendari. Universis ergo ad quos presens scriptura pervenerit notum fiat, quod quidam laici in mandamento Pissanciani quandam domum, que Pars Dei dicitur, sub religionis nomine construxerunt. Procedente vero tempore, attendentes qui in predicta domo ad habitandum convenerant, quod sine capite non possent proficere nec taliter diutius permanere, Deo et beate MARIE et ordini Cisterciensi et domui de Lioncel specialiter se dederunt, hoc poscentibus cum summa precum instancia Guarnerio Albrico et Martino de Boczosel, qui locum in quo fundata est predicta domus de rebus propriis acquisiverunt multaue beneficia eidem domui sepissime contulerunt. Ego vero Villelmus de Clariaco, in cujus possessione eadem domus est constructa, qui ibidem feci cimisterium dedicari, acquiescens honestis petitionibus domni Ugonis abbatis Bone Vallis bone memorie et P(oncii) tunc temporis abbatis Lionczelli, hanc donationem consensi fieri et plurimum conlaudavi, in hoc consulens saluti anime mee et uxoris mee et filiorum meorum, et patris et matris mee et omnium parentum meorum viventium et pariter defunctorum: salva in omnibus auctoritate ecclesie Romanensis. Et quia, sicut ait Apostolus, his qui nobis ministrant spiritualia debemus temporalia ministrare, Ego considerans sanctitatem tante religionis et beneficium orationum totius ordinis Cisterciensis et specialis orationis que jugis debet fieri in loco eodem qui Pars Dei dicitur et in domo Lioncelli, ex dono abbatis et tocus capituli, pro me et uxore mea A. et filiis et universis parentibus meis, dono eis inperpetuum medietatem mansi qui dicitur deuz Chapuisos et nemus de Soiseiranas et nemus deuz Chalvez, retento censu annuo II.ses(ariorum) avene. Concedo eis preterea pascua in mandamento toto Pisantiani secundum partem domini mei, sine dampno pratorum, segetum et tallait; et illa specialiter que limitantur seu terminantur a strata publica que tendit ab ulmo de Aleisan versus Rovoir, et habent latitudinem versus Rupem Fortem, sub ea libertate ut nullis aliis religiosus pascua ista que sunt collata specialiter intrare liceat, nisi compellat necessitas transeundi: ipsi vero tenentur mihi solvere II. sol(idos) pro caso, pro pascuis pretextatis. Preterea concedo eis quecumque poterunt, aut emptionis titulo aut beneficii nomine, comparare intra pascua specialiter limitata. Hec autem domus, que Pars Dei dicitur, cum domo de Lioncel est eadem et unica abatia; unde conventus de Lioncel tenetur ibidem, s(cilicet) in Parte Dei, residentiam facere a festo sancti Andree usque ad Pascha, et per reliquum anni spatium debent ibi IIIIor vel sex de monachis in Dei servitio permanere. Ego quoque Villelmus de Clariaco et A. uxor mea jurejurando promissimus, in manu Petri tunc temporis abbatis de Lioncel, hanc concessionem nos in perpetuum servaturos, et hoc idem jurare fecimus Lantelmum de Valle et Arnaudum monachum, qui presentes huic negotio affuerunt. Et ut ista donatio atque concessio rata et inconcussa inperpetuum permaneret, ego Villelmus de Clariaco hujus concessionis paginam sigilli mei munimine confirmavi, et domino R(oberto) Viennensi archiepiscopo et domino F(alconi) episcopo Valentino ut sua sigilla apponerent supplicavi. Huic rei presentes affuerunt: Petrus abbas de Lioncel et Petrus de Faraman, cellarius ejusdem domus, et Villelmus Drapeuz monachus et Raimundus conversus et Barnardus conversus Bone Vallis, magister Barnardus, Aimo Chatberz, Guarnerius de Loivis, Andreas Gislamars, Bernardus Girouz, Gontardus de Chabúeil, Juvenis Faber, Guarnerius Albricus. Factum est hoc anno ab Incarnatione Domini M°.C°. nonagesimo IIII°.

N° 251 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 208 (MM 208) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271689 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 251 bis

CARTA FALCONIS EPISCOPI PRO PARTE DEI. QUIA NON OMNI INCHOANTI SET BENE CURRENTI BRAVIUM ETERNE remunerationis debetur, idcirco ego Falco, sancte Valen(tinensis) ecclesie episcopus, quod inspirante gratia divina incepti, ipsa auxiliante ad finem cupio devenire optatum. Nunc igitur universitati fidelium presenti pagina notificamus, quod domum Partis Dei, pro qua generali capitulo Cisterciensi supplicavimus, Deo et beate Marie et ordini Cistercensi et specialiter domui Liuncelli donamus, laudamus et perpetuo possidendum concedimus, cum omnibus

appendiciis suis, cum datis bonis et dandis, acquisitis et acquirendis, et locum ipsum in omnibus pro posse diligere, fovere, defendere fideliter promittimus et manutenere; omnes quoque locum istum injuste presumentes inquietare seu in aliquo attemptantes injuriari, donec ad plenam veniant emendationem, sentencie precipimus subiacere districte. Ad hujus etiam facti confirmationem, presentem paginam jussimus fieri et sigilli proprii munimine roborari. Datum Romanis, anno Incarnationis Domini M^o.C^o.XC^o.IJJ^o, mense januario. SS. Ego Jacobus, domini episcopi notarius, VII^o anno pontificatus ipsius, presentem cartam mandato ejus scripsi.

N^o 251 bis de l'inventaire coté 1 H 754. N^o 326 (Et animalibus 326) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n^o271691 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 253

CARTA LAMBERTI DECANI VALENTIE PRO PARTE DEI. Ne rerum bene gestarum (ut in ch. præced.)... (l. 4) Pisanciani... (l. 8) Lionczel... (l. 9) instantia Garnerio... Ego vero Lambertus Valentinus decanus, ad cujus dominium predictae domus territorium partim spectabat, acquiescens honestis petitionibus Rotberti Vienn(ensis) archiepiscopi et Falconis Valentini episcopi et Petri tunc temporis Lionczelli abbatis, hanc donationem consensu fieri et plurimum conlaudavi, in hoc consulens salutem anime mee et patris et matris mee et omnium parentum meorum viventium et pariter defunctorum. Et quia, sicut... (l. 22) tocus... et spetialiter orat... (l. 23) in eodem loco... Lionczelli... (l. 24) pro me et patre meo et matre mea et universis parentibus meis, dono eis in perpetuum mansum de Crox et cabannariam, cum nemoribus et aliis omnibus appendiciis suis, et medietatem mansi del Chapuisos cum consuetudinibus suis. Concedo eis... (l. 28) Pisanciani... (l. 29) taillate; et illa spetial... (l. 31) Alaisan... (l. 36) limitata... (l. 38) abbatia... Ego quoque Lambertus decanus et Ismido frater meus jurejurando promissimus, in manu domini Falconis Valentini episcopi et domni Petri tunc temporis abbatis de Lionczel, hanc concessionem nos in perpetuum servaturos, nec non et Gontardus et Arbertus nepotes mei et Auda neptis mea hoc idem laudaverunt et in perpetuum dederunt. De donatione et laudatione Lamberti et Ismidonis, que facta fuit in aula Valentini episcopi F., testes sunt: F. episcopus, P. abbas, P. Macza, P. de Faraman, monachi, P. villicus Valentinus, magister P. canonicus Sancti Rufi, Achilleus sacerdos, Jacobus notarius episcopi. De laude Arberti et Aude sororis sue, que facta fuit apud castrum de la Rocha de Glúin, in manu predicti abbatis, testes sunt: P. abbas, P. de Faraman, Villelmus de Marczas, monachi, Villelmus abbas de Clariaco, Lambertus decanus, Villelmus Boso et Aalis, uxor Villelmi abbatis predicti. De donatione vero et laudatione Gontardi, quam fecit tactis sacrosanctis Evangeliiis, in manu P. Lionczelli abbatis, apud Pisantianum, in camera Villelmi abbatis de Clariaco, testes sunt: P. abbas, P. Macza monachus, Villelmus Boso, P. Berauz, Johannes Auchers, Johannes Girberz, P. Ato, Ratioz, Villelmus Ners. Et sciendum est quod caslani de Pisantiano, s(cilicet) Villelmus Disders et Johannes Auchers et Villelmus de Stabulo et domina Aisingars de Charpei et Petrus Odo dederant et concesserant Deo et beate Marie et habitatoribus sepe dicti loci quicquid juris in supra nominatis terris et nemoribus habebant, et Guidelinus et fratres ejus Lambertus et Ismido ipsis tantundem reddituum alibi assignaverunt, s(cilicet) Villelmo Disder III^oor sextariatas terre a Corro et em(inam) avene et XV. d(enarios) in manso de Merlis; P. Odonis em(inam) avene et XV. den. in eodem manso, Johanni Aucherii tantundem, domine Aisingart tantundem: hii omnes jurejurando promiserunt predictam domum custodire, manutenere pro posse suo. Hoc autem factum est anno ab Incarnatione Domini M^o.C^o.LXXXIII^o; et ut ista donatio atque concessio rata et inconcussa in perpetuum permaneret, Ego Lambertus Valentinus decanus presentem paginam munimine sigilli mei confirmavi et domino A(inaldo) Vienn(ensi) archiepiscopo et F. Valentino episcopo ut sua sigilla apponerent supplicavi. Nec pretereundum quod Villelmus Armani, predictarum rerum bajulus, quicquid juris in hiis habebat dedit et concessit jurejurando in manu P. Lionczelli abbatis, in camera predicti Villelmi abbatis de Clariaco; hujus rei testes sunt: Lambertus decanus, Villelmus Boso clericus, Villelmus de Marczas, P. de Faraman, monachi, et Martinus capellanus, Johannes Girberz, Johannes Gibelis.

N^o 253 de l'inventaire coté 1 H 754. N^o 209 (MM 209) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n^o271690 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 254

CARTA ARCHIEPISCOPI VIENNENSIS PRO (al.DE) PARTE DEI. Qvia non omni (ut in ch. præced.)... sed... (l. 2) iccirco ego R(oberthus), Viennensis archiepiscopus et ecclesie Romanensis abbas vocatus, quod insp... (l. 6) MARIE et ord. Cisterciensi et spec. dom. Lioncelli... (l. 8) appenditiis... dandis et adquis. et adquir... (l. 10) deffendere... (l. 13) sententie... Datum Romanis, anno Domini M^o.C^o.XC^o.III^oto, mense januario.

N^o 254 de l'inventaire coté 1 H 754. N^o 322 (Ad manus 322) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n^o271692 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 255

(CARTA) WILLELMI DESIDERII PRO PARTE DEI. : A : B : C : D : E : F : G : H : I : K : L : M : QUONIAM RERUM PRECEDENTUM MEMORIA OBLIVIONIS NEBULA CITO CONTEGITUR, IDCIRCO MORTALIUM GESTA IN ARCHA SCRIPTURARUM commendantur. Igitur omnibus presentibus et futuris per presentem paginam notificamus, quod Willelmus Desiderii dedit Deo et beate Marie, Petro abbati Liuncelli et fratribus ejusdem loci, necnon et Partí Dei quicquid juris habebat in territorio de Parte Dei, tam in terris quam in nemoribus, excepta tertia parte quartonis de medietate mansi Petri Raimundi, et pasqua in toto mandamento Pisanciani (ut in ch. LIII, l. 28)... taillate... (l. 31) de Alexiano... (l. 33) comp. neces. transeundi. Preterea concedo (ibid., l. 35)... limitata et perhenniter possidere. Hanc donationem quam jurejurando fecit dictus W. apud Romanis, in domo Bonevallis, in manu domini Falconis Valentini episcopi et domni Petri Liuncelli abbatis, laudaverunt et concesserunt mater ejus Armana et Artaudus frater ejus et uxor ejus Curczona et filius ejus Desiderius. De donatione et laudatione omnium istorum testes sunt: Durandus de Turnone, Guigo de Larnatge, Poncius de Alexiano, Jordanus de Coszau, Petrus de Faraman monachus, Ademar Boso, Raimundus conversus; de donatione Willelmi Desiderii testes sunt: F. Valentinus episcopus, Petrus abbas, Petrus de Faram[an], Bernardus, monachi, Silvester conversus et omnes qui supra. Et sciendum quod pro hoc W. Desiderii habuit a fratribus Liuncelli CCC. et [X.] sol(idos) et Artaudus frater ejus XL. sol. et filius ejus Desiderius fuscotinctum. Ego vero Falco Valentinus episcopus, prece et voluntate ipsius Willelmi Desiderii, sigilli mei munimine hanc presentem paginam roboravi, anno Incarnationis Dominice M^o.C^o.XC^o.V^o, sedente in Urbe Celestino papa, regnante Henr(ico) serenissimo Romanorum imperatore. SS. Ego Jacobus, domini episcopi notarius, VI^o anno pontificatus ipsius, presentem cartam mandato ejus scripsi.

N° 255 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 254 (Nis 254) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271693 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 256

CARTA ADEMARI BOVET APUD MARCHIS, DE PARTE DEI. A : B : C : D : E : F : G : Quoniam res geste plerumque a memoria hominum vetustate delentur, visum est humane industrie multa que labilis mens humana retinere non poterat scripturis comendare. Notum ergo esse volumus presentibus et futuris, quod Ademarum Bovetz, pro salute anime sue, patris et matris et fratrum omniumque antecessorum suorum, dedit Deo et beate Marie et fratribus Liuncelli, tam presentibus quam futuris, domum de Finzaia cum ortis et peciem terre que est iuxta domum, et alias XXIJJ. sextariatas terre cum pratis ejusdem terre continguis et IJJ. sextariatas apud Marchas; et ideo ipse Ademarum cum omnibus parentibus, scilicet pridie nonas octobris, in capitulo Liuncelli debet absolvi et conventui procuratio plenarie debet preparari, necnon et fratribus Partis Dei, quia ipse Ademarum ibi requiescit, die eadem pidancia debet fieri. Testes hujus rei sunt: W. de Bais monachus, Bernardus de Ostiun, W. de Alamenc, presbiteri, Petrus de Alexiano, W. de Mercurrol, canonici Romanenses, Paganus Falavel, Aimo Chatberti, Bernardus de Monchabrel. — Iterum noverint presentes et futuri quod Falco de Stella, ad cuius dominium spectabant supradicte terre, consilio et laude fratrum suorum, Ugonis et Artaudi, et uxoris sue Ermengart, necnon et Riconis canonici, quicquid juris habebat in predictis rebus tam in terris quam in pratis laudavit, dedit et concessit Deo et beate Marie et fratribus Liuncelli tam modernis quam futuris, retentis duobus solidis annuatim sibi persolvendis; et ideo a fratribus Liuncelli habuit XIJI. libras et uxor ejus XV. oves cum agnis. Et sciendum quod in die obitus, scilicet F(alconis) et uxoris sue Ermengart et fratrum Ugonis et Artaudi, tantum pro uno quoque eorum in capitulo Liuncelli debet fieri quantum pro uno monacho vel converso; set et multas et magnas injurias, quas tam ipse F. quam sui fratres Liuncelli intulerant, Petrus abbas et fratres predicti ei indulerunt: ipse vero domum Liuncelli et omnia ei pertinentia pro posse suo diligere, custodire et manutenere sub jurejurando promisit. Hujus rei testes sunt: Pe. abbas, Pe. Masza, Pe. de Faraman, Gontardus, monachi, Raimundus conversus, Rico de Stella, magister Senioretus, Poncius Chamcors, Jenzo Ronaz, Guigo de la Chesa; de laude Ermengart testes sunt: W. de Bais, Pe. de Faraman, Gontardus de Rochafort, Nicholaus nepos ejus, Poncius, de Gironda. Ego vero Falco Valentinus episcopus, prece et voluntate supradictorum, sigilli mei munimine hanc presentem paginam roboravi, anno Incarnationis Dominice M°.C°.XC°.V°. sedente in Urbe Celestino papa, regnante Henrico Romanorum imperatore. SS. Ego Jacobus domini episcopi notarius, VIJJ. anno pontificatus ipsius, presentem cartam mandato ejus scripsi.

N° 256 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 235 (Cri 235, Ster 256) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271694 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 257

(CARTA) WILLELMI DESIDERII DE PARTE DEI. NOVERINT UNIVERSI AD QUORUM NOTICIAM PRESENS SCRIPTUM DEVENERIT, QUOD FILII WILLELMI DESIDERII, DESIDERIUS scilicet, Martinus et Franco, pro remedio anime patris et matris sue necnon et omnium antecessorum suorum, dederunt et concesserunt Deo et beate Marie et Stephano tunc temporis abbati Liuncelli et fratribus ejusdem loci unum sextarium frumenti censualem, quem percipiebant in locum in quo positum erat molendinum Partis Dei, cum dominio quod ibi habebant, et duas corroatas boum et octo denarios censuales: habitis inde a Liuncellensibus sex libris et dimia. Cumque in manso Petri Raimundi proponerent se habere terciam partem quartonis in medietate predicti mansi, quicquid juris habebant vel dicebant se habere in toto manso vel in omnibus, in aliis locis et rebus, que tunc temporis possidebat domus Liuncellis in territorio [Par]tis Dei, domui Liuncelli in perpetuum remiserunt et se nichil decetero in eisdem petitorum, nullo ibidem retento, prestito sacramento firmaverunt; et sciendum quod predicti fratres sub eodem sacram[ento] promis[erunt] se effecturos quod Artaudus frater eorum junior, cum ad etatem XV. annorum pervenerit, [supra]dicta omnia laudet et ju[r]amento firm[et]. Hoc idem totum per sacramentum confirmaverunt sorores predict. fratrum, Artauda et Willelma; et Artaudus avunculus eorum, Ro]manensis canonicus, hoc idem laudavit et si quid juris, si quid requisicionis in supradictis habebat, bona fide donavit; et doma Curszona mater ipsorum hoc idem donavit, laudavit et juramento confirmavit. Acta sunt hec apud Romanis, in domo Petri d'Arlean archipresbiteri, per cuius manum in estris dicte domus, supra fluvium Ysare, supradicta facta fuerunt, anno Incarnationis Dominice M°.CC°.XIJJ°. IJJ° nonas marci, E. littera dominicali, indictione IJ. Insuper ad rei memoriam perpetuandam, munita est presens carta sigillo domi U(mberti) Valentini episcopi et sigillis L(amberti) ejusdem ecclesie decani et nobilium virorum, scilicet Willelmi Gratapailla et Rotgerii, dominorum de Clairiaco, et Petri supradicti archipresbiteri. Hujus rei testes sunt: domnus Stephanus abbas, Gontardus prior, Pe. Masza monachus, frater Armannus et frater Stephanus, conversi domus Liuncelli, Desiderius Lobetz, Guigo de Graiseu, Ugo de Monteillz, Willelmus Pariolz, W. d'Arlea, Artaudus et Petrus bajuli, qui totum hoc per sacramentum laudando confirmaverunt. De donacione et laude Curszone et Franconis filii ejus sunt testes: G. prior Liuncelli, Desiderius, Ardencs, Pe. Larders, Umbertus Bovers, Guigo Rotlandi, W. d'Orcha. De donacione et laude Artaude sunt testes: Ademarum Marros maritus ejus, G. prior, Pe. Artoutz, Johannes Vilanova, Boso Sancti Donati, Johannes Picaut, W. Bornonis, W. d'Orcha; de donacione et laude Willelme sunt testes: G. prior, Desiderius, Silvio, Alamannus, W. de Graiseu, Arnaudus de Castrobucco; de donacione et laude Artaudi avunculi eorum sunt testes: G. prior, Desiderius et Martinus fratres, Mallenus canonicus et vicarius Romanensis, Desiderius Lobetz, Po. Maletz, Pe. d'Alamenc clericus. SS. Ego Jacobus, domi episcopi notarius, XIJJ. anno pontificatus ipsius, presentem cartam mandato ejus scripsi, sedente in Urbe Innocentio papa IJI°, X°VIJ° anno apostolatus ipsius.

N° 257 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 220 (ZZ 220) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271712 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 258

ODILO DE STABULO, DE STACHIIS DE CONERIO. Noverint universi quod Odilio de Stabulo querelam movit contra domum Lioncelli de quibusdam taschiis, que habentur in terris quibusdam, in parrochia Sancti Marcelli de Gavaisano, de quibus dicebat se habuisse quondam a preposito Valentino et prepositus denegabat; et preterea movit querelam de omnibus terris quam dom. Lambertus decanus concesserat domui Partis Dei in mandamento de Pisansa, asserens se esse feudotarium in predictis terris, et similiter conquestus est de dono quod fecit Willelma Charbonella domui Partis Dei, et de I. sextario avene censuali quod dederat Alamanna, mater uxoris ipsius O., domui Partis Dei et super quibusdam pascuis de Chatusanges que ad ipsum pertinere videbantur. Hec omnia finivit et guerpivit, pro remedio anime

sue, Deo et domui Lioncelli, fratribus ejusdem tam presentibus quam futuris, et sacramento prestito confirmavit se et successores suos in pace predict. donationem servaturos, et quod nullam de cetero in prefatis rebus moveat questionem, set predict. donationem semper custodiat illibatam. Hoc idem laudavit et juravit Pon(tius) de Stabulo, frater dicti O.; et Pon. et W., filii dicti O., hoc idem similiter laudaverunt et juraverunt. Et sciendum quod de bonis domus Lioncelli habuit dictus O. unum pollinum valentem VI. libras. Actum apud Romanum, in camera W. Parioli, anno Domini M.CC.XVIII, testibus: P(etro) abbate [Lion]celli, P. archipresbitero Romanensi et Jo(hanne) priore Lioncelli, P. Masza, fratre Ao converso et W. Pariol et patre ejus et P. Boer converso et Beroardo et Andrea troterio abbatis. Subsequenter, ut predicta majori gaudeant firmitate, coram domo Guillelmo Valentino ministro omnia predicta recognovit et confirmavit et rogavit ipsum ut presentem cartam, in qua hoc factum continetur annexum, sigilli sui munimine confirmaret.

N° 258 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 276 (Michaelis 276) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271716 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 259

UGO BERAUDI DE PARTE DEI. A B C D E F G Sciant presentes et noscant posteri, quod Ugo Beraudi dedit Deo et beate Marie et fratribus Liuncelli ibidem Deo servientibus et successoribus eorum, pro anima sua et predecessorum suorum, totam terram quam habebat vel habere videbatur in loco qui dicitur Quercus Peoillus et quicquid juris, quicquid requisitionis in predicta terra habebat vel habere poterat, totum donavit et guerpivit eidem domui Liuncelli: que terra debet ecclesie de Marchis unam esminam bladi, talem qualis ibidem creverit et quando creverit. Concessit etiam et laudavit predictae domui Liuncelli, quantum in eo est, quicquid a parentibus suis quocumque gradu distantibus acquirere poterunt et quibus eo tempore investiti erant, et hec omnia predictus U. Beraudi per se et per suos nunc et in perpetuum se observaturum bona fide et sacramento corporaliter prestito compromisit. Et pro predicta terra domus Liuncelli dedit ei XIIIJ. libras Viennenses et pullum equinum duorum annorum; insuper sciatur quod jamdicta domus Liuncelli debet dare annuatim U. Beraudi I. sextarium avenae pro supradicta terra, quod sextarium predictus U. Beraudi dedit domui Liuncelli pro remedio anime sue, ita dico si absque herede ex uxore sua legitime suscepto vitam hujus seculi terminaret. Promisit etiam et firmiter observari precepit, ut nec ipse nec heres ipsius legitimus vel eorundem successores ullo unquam tempore predict. sextarium possint dare vel vendere vel obligare vel alio modo alienare nisi predictae domui Liuncelli, dum tamen justum precium velit pro eodem sextario sibi dare. Ista omnia supradicta laudaverunt et sacramento firmaverunt Willelma et Agnes, sorores predicti U. Beraudi, similiter et filii ipsius Willelme supradictae, apud Romanum, in domo Bonevallis, in manu P(etri) abbatis, presentibus Girberto abbate Cassanie, P. Marci, Giraudo sacrista Bonevallis, P. Bruno converso, Umberto cursore predicti abbatis Liuncelli. Item Bona Femina, soror predicti U. Beraudi, hoc idem totum laudavit et concessit, et sub sacramento in manu sacerdotis Sancti Nicolai prestito firmavit, quod nullam requisitionem per se vel per alios in predicta terra de cetero faceret domui Liuncelli; cujus facti testes sunt: Willelmus Apollinaris, Chatbertus Chasta, P. Bover, Juvenis Ursers. Similiter Petronilla, soror sepepredicti U. Beraudi, hec omnia supradicta laudavit et concessit domui Liuncelli, et ut a se et suis firmiter observentur, in manu Guinisii sacerdotis Sancti Johannis d'Auteveon, juravit in presentia P. sacerdotis et P. Bover conversi et Jo. Guiniaisi et sororis sue Willelme. Preterea Artaudus Amedeus donavit et concessit, in presentia plurimorum, dominium terre predictae prefato U. Beraudo, ut ipse possit eam donare, vendere vel quicquid ei placuerit facere; et insuper concessit ipse Artaudus domui Liuncelli predict. terram nunc et in perpetuum quiete et pacifice possidendam; testes interfuerunt Laurencius et Juvenis conversus et Chabertus Chasta et filii ejus et plures alii. Ipse autem predictus U. Beraudi et sorores ipsius abrenunciaverunt super his omnibus exceptioni non numerate pecunie et omni juri tam canonico quam civili, quod eis nunc vel in futurum et successoribus eorum posset prodesse et domui Liuncelli nocere. Ut autem hec omnia supradicta et singula firma semper et inconcussa permaneant, dom. G(eraudus) Dei gratia Valentinus episcopus ad preces utriusque partis presentem cartam sui sigilli munimine roboravit, anno Domini M°.CC°.XX°, mense aprili.

N° 259 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 273 (Ejusdem 273) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271719 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 260

LAMBERTI PREPOSITI CARTA DE PARTE DEI. Noverint universi quod dominus L(ambertus) [Vale]ntinus prepositus, pro remedio anime sue et parentum suorum, donavit et concessit Deo et domui Lioncelli et B(ernardo) abbati et fratribus ibidem servientibus, tam presentibus quam futuris, duas pecies terre quas habebat ad pirum Sancti Albani et sunt VIIJ. sexteriata terre, et alias duas pecies terre quas Rai(naudus) filius P. Raimundi eidem domui dereliquerat, et sunt strate Roianensi contigue et sunt X. sexteriata terre, et condaminam apud Lanszas in qua sunt X. sexteriata terre. Hec omnia donavit et concessit sub censu annuo trium sextariorum frumenti quale seminabitur in domo de la Part Dieu, et hoc retinuerunt specialiter quod census istum prefatum nulli ecclesie aut domui religiose nisi domui Lioncelli concederet vel donaret, et propter hoc habuit de bonis ipsius domus XX. libras et drudi ejus, scilicet P. Cassain, W. Boso et G. Deloucha, quilibet XV. solidos. Hec omnia supradicta promisit quod bona fide teneret et defenderet eos tam per se quam per successores suos, si aliquis contradictionem faceret in rebus predictis, et promisit se et suos observaturos bona fide prout melius et sanius intelligi potest, et hoc juravit in manu abbatis, et convenit quod Ismido de Chabeolo et Arbertus nepos ejus hec omnia laudarent et approbarent, quod postea plene factum est ab ipsis. Facta fuerunt (hec) apud castrum de Alisio, anno Domini M°.CC°.XXIII°, festo beati Andree, presentibus P. Cassain, W. Bues, U. Boisseira, Pon. Chatber, Ricauz, Amedeus de Quinto, Monaudus Arro, F. de Luira, P. Charle, W. Taboui, P. Taboui, P. d'Auriol, Jo. Seoisa monacus, G. de Tres Laseu con(vers)us, R. cursore abbatis et P. cantore Valentino; et ne presens factum nulla possit in posterum perturbari malitia, ad preces ipsius prepositi et abbatis Lioncelli, dom. G(eraudus) Valentinus episcopus ad firmum testimonium huic carte sigillum suum apposuit, et L(ambertus) prepositus Valentinus ad majorem auctoritatem huic facto prestandam hanc cartam sigilli sui munimine roboravit.

N° 260 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 260 (Millesimo 260) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271723 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 261

CONFIRMATIO POSSESSIONUM IN MANDAMENTO MARCHIARUM FACTA PER DOM. WILLELMUM COMITEM. Noverint universi quod dominus Willelmus Pictaviensis, comes Valentinus, possessiones quasdam que erant in mandamento de Marchiis, que pertinebant ad suum dominium quia de feudo suo erant, laudavit et concessit pro se et

successoribus suis habere et possidere in perpetuum pacifice et quiete Deo et domui Lioncelli, abbati et fratribus tam presentibus quam futuris, et huic donationi adiecit quicquid domus Lioncelli in alio loco habebat et possidebat, sive in terris cultis sive in incultis sive in memoribus sive in pascuis sive in aliis quibuscumque rebus, totum habebat et in pace semper possideat sine contradictione sua et suorum. Preterea si aliquae possessiones que ad ipsius pertinerent dominium donate fuerint domui Lioncelli in posterum, laudat et concedit eas predictae domui libere possidendas. Sane si quas res illi de Lioncello, que ad domus spectarent dominium, adduxerint per terram suam vel per aquam, libere erunt a prestatione pedagii et guidagii et theloni et omni exactionis. Ad hec dom. Willelmus de bonis domus Lioncelli habuit XXti libras que sibi fuerunt solute, et omne dampnum quod ipse fecerat per se vel per homines suos, propter hoc factum domus Lioncelli sibi remisit. Facta fuerunt hec per manum domi Ademari Pictaviensis patris sui et Umberti prioris Vallis Sancte Marie, apud Sanctum Nazarium, in curte juxta turrem, anno Domini M^o.CC^o.XX^o.III^o, X^oVI^o kalendas aprilis, sub multorum presentia, Stephani prioris Lioncelli, Johannis Secusie monachi, Heustorgii de Chambau. Insuper ad perhempnem rei memoriam presens carta sigillata est sigillo suo.

N^o 261 de l'inventaire coté 1 H 754. N^o 257 (Ciensis 257) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n^o271726 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 262

CARTA DOMINE FLOTE DE MARCHIIS. Noverint universi presentem paginam inspecturi quod, anno Domini M^o.CC^o.X[X^o. quarto, XVI^o kalendas aprilis], Willelmus de Pictavia, filius domini Ademari comitis Valentini, possession[es quasdam quas habe]bat et possidebat in mandamento de Marchiis, in feodis qui erant de d[ominio suo, laudavit et concessit Bernardo abbati et fratribus ejusdem domus in perpetuum pacifice possidere. Insuper quicquid predicta do]mus Liuncelli in aliis locis in dominio dicti Willelmi possidebat, vide[licet terras cultas et incultas] et nemora et prata sive res alias quecumque essent, laudavit similiter et co[n]cessit predictae domui pacifice in perpetuum possidere, et omnes res alias que in suo dominio date forent in posterum domui et fratribus supradictis. Preterea laudavit dict. Willelmus predict. fratribus et concessit ut res proprie domus Liuncelli que ducerent per terram ipsius libere essent in perpetuum ab omni pedagio et guidagio seu malatolta in terra pariter et in aqua. Actum apud Sanctum Nazarium, in curte juxta turrim, per manum domi Ademari comitis predicti et Umberti prioris Vallis Sancte Marie, presentibus pluribus bonis viris. — Postea, anno Domini M^o.CC^o.XXX^o. tercio, domina Flota, filia quondam Ocree Sicce et uxor Willelmi de Pictavia predicti, Petro abbati et fratribus Liuncelli super possessionibus quas possidebant in mandamento de Marchiis movit querimoniam et querelam, asserens quod de suo e[ran]t] dominio et de dominio quondam patris sui et quod ipsa eas non laudaverat domui Liuncelli. Tandem vero compositum fuit taliter inter ipsam et fratres Liuncelli, mediantibus Bertrando de Roins patrueli domine predictae et Ricardo de Chauzens vicario Romanensi, quod ipsa laudavit et habuit ratum in perpetuum quicquid dict. Willelmus quondam vir suus dederat et concesserat domui et fratribus Liuncelli, prout superius in presenti pagina continetur. Dedit etiam eis insuper et concessit pascua mandamenti de Marchiis ad opus bestiarum suarum in perpetuum; laudavit eis preterea et concessit quicquid ipsis et domui Liuncelli datum fuerit in posterum nomine helemosine in eodem mandamento, et omnes res alias quas predecessores sui quondam contulerunt domui eidem. Fratres vero Liuncelli dederunt eidem domine C. solidos Viennensis vel equivalentis monete pro bono pacis. Actum apud Sanctum Nazarium, anno predicto, mense februario, presentibus Bertrando et Ricardo predictis, W. suppriori, Petro cellarar[io,] de Osteuno milite, Umberto Bertrandi, Antelmo de Riveires et pluribus aliis. Et ad majorem firmitate[m atque memoriam] omnium predictorum, fecit doma Flota predicta presentem cartam sigilli sui et sigillorum Bertrandi et Ricardi predict. impressionibus communiri.

N^o 262 de l'inventaire coté 1 H 754. N^o 239 (Te 239) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n^o271746 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 263

(DONATIO GRANGIE SANCTI MARTINI DE ALAMENCO). Noverint presentes et posterii quod ego Arbertus de Cabeolo, sacrista Romanensis, jure proprio do, trado et concedo in emphiteosim perpetuo tibi Petro, abbati monasterii Lioncelli, et per te monasterio et conventui petenti et volenti, duos mansos meos quos habeo apud Alamencum, inter viam que tendit apud Maesmans et duos rivulos quorum unus vocatur Fluis et Ausonus alius nuncupatur; do etiam ac trado tibi similiter unam peciam terre continentem circa tres sextariatas, quam habeo in mandamento Pisanciani, juxta terram Willelmi Disder: do, inquam, ac trado tibi abbati recipienti nomine monasterii et conventus tui dict. mansos et dict. terram cum omni jure, usu seu requisicione mihi competente ex ipsis mansis et ex ipsa terra, sive census, dominia, banna, usagia. terre culte vel inculte, nemora, pascua, aque, arbores sint, sive sint jura feudorum vel feudatariorum, donationes mihi factas vel quecumque alie res cujuscumque generis.: do. inquam, ac trado dict. mansos et dict. terram tibi abbati, cum omnibus juribus, finibus, accessibus, egressibus et servitutibus., et quod tamquam domini infra dict. mansos possitis acquirere a quolibet possessore, cum ejusdem tamen voluntate; do, inquam, ac trado et concedo per me et meos., ad habendum, possidendum, fruendum, utendum, percipiendum et quicquid... placuerit faciendum, et etiam per terram meam ubique ire, redire, intrare et exire in dict. mansis et in terra pacifice et quiete, me devestiendo de omnibus supradict. et te abbatem nomine et ad opus dicti monasterii et conventus investiendo, et in vacuum et corporalem possessionem inducendo et quasi, censum infra scriptum et jus directi domini quoad censum mihi et meis in perpetuum retinendo; et confiteor et recognosco publice quod tu pro supradict. rebus... mihi satisfacisti nomine investiture de quadraginta libris Viennen. in pecunia numerata. Census vero mihi debitus pro supradict. mansis et terra est decem sextarii sigilinis et septem frumenti; et pro aliis terris quas similiter a me tenetis, scil. pro una pecia terre que est super ecclesiam de Lanczas et pro alia subtu eandem ecclesiam et pro alia que est juxta viam de Broisa juxta terram Gratapallie, et pro alia que est ad pirum Sancti Albani, tu et monasterium et conventus debetis mihi facere tres sextarios frumenti, et ita vos mihi pro omnibus supradict. debetis decem sextarios frumenti ad mensuram Romanensem venalem et decem sextarios siliginis annis singulis censuales. Item promitto tibi abbati..., quod ego et mei dict. res vobis et successoribus vestris defendemus bona fide et sine fraude, et nos opponemus jure et ratione cuilibet qui in dict. rebus vel occasione dict. rerum tibi vel successoribus tuis vel monasterio tuo inferret molestiam vel gravamen, expensas si quas ob hoc faceretis in judicio vel extra vobis nichilominus refundendo, et si quid evictum fuerit ego et mei reficiemus in integrum pacifice et quiete; et si in predictis... ego vel mei deficiemus, volo et concedo quod tu abbas et successores tui... auctoritate propria possitis, absque omni pena et commisso, retinere censum supradict. donec esset vobis in integrum satisfactum. Et hec omnia et singula,

sub obligatione omnium bonorum meorum, tibi abbati stipulanti promitto rata fore per me et meos tibi et monasterio tuo et conventui in perpetuum atque firma, et quod contra non veniemus... occasione minoris investiture vel minoris census; et renuncio in hoc excepcioni non numerate investiture... et spei future numeracionis... et omni juri quod mihi vel meis suffragari posset contra predicta..., et recognosco quod in supradictis fuit observata sollempnitas que de jure debuit observari, quamvis forte in hac carta scripta non fuerit vel expressa. Ego vero Petrus abbas, de consensu conventus mei, promittosub ypotheca omnium bonorum monasterii nostri tibi Arberto stipulanti, quod ego et conventus et successores nostri solvemus et reddemus tibi et tuis vel mandato vestro censum supradict. annis singulis, sicut superius est expressum. Actum Romanis, in domo quondam Petri Guelisii canonici Romanensis, anno Domini M°.CC°.XXX°. tercio, IIII° nonas septembris, presentibus et rogatis testibus: Lant(elmo) abbate Vallis Crescentis, Rom(ano) cellarario, Johanne Ceusa monacho, Oidelio converso Lioncelli, Desiderio Lobeti canonico, Guelisio Duranti clerico, Petro Guelis, Petro de Pisanc(iano), Bernardo Sancti Pauli, Jaucerando de Hai et B. filio ejus, Martino bajulo de Chanosc, Armano et Guigone de Olchia, bajulis dicti sacriste. Ed ad perpetuam firmitatem et memoriam omnium supradict., de mandato mei sacriste dom. J(ohannes) Viennensis archiepiscopus et capitulum Romanense presenti carte sigilla sua apposuerunt, et ego eandem meo sigillo proprio roboravi in testimonium veritatis.

N° 263 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 316 (Summitatem 316) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271744 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 264

CARTA FRANCONIS (DE CURSON), DE PISANZA. Noverint universi presentes pariter et futuri quod, anno Domini M°.CC°.XXX°. tercio, XIJ. kalendas decembris, ego Franco de Curczon vendo, trado et concedo tibi Petro abbati et per te monasterio et fratribus Liuncelli in perpetuum, quicquid juris habeo vel habere debeo in terra de Sabulo, que est propre domum Partis Dei, et quicquid juris habeo vel habere debeo in Podio Chanal a via Roianesa in sursum usque ad viam de Chatusanges et viam de Charleu, terras videlicet cultas et incultas et aquas et arbores et census, cum ingressu et egressu ceterisque omnibus que infra predict. terminos continentur, et ortum quem habeo juxta vineam dels Raspaillartz, et pratum quod est prope ipsum ortum rivo medio, et eminam bladi quam accipio in quodam campo sito prope domum Partis Dei, quando bladum colligitur ex eo: omnia predicta vobis vendo, trado et concedo a vobis et vestris successoribus jure perpetuo possidenda, precio decem librarum Viennensis monete et quatuor solid. quos habuit Ardencus. Retineo autem in rebus predictis venditis duos solidos censuales mihi et heredibus meis annis singulis persolvendos. De precio predicto fuit mihi plenarie satisfactum a te, Petro abbate; unde ego renuncio exceptioni non numerate et non tradite pecunie, et exceptioni doli et in factum, jurans tactis sacrosanctis Evangelis me nullo tempore venturum contra venditionem seu renunciacionem predict., et promitto de evicitione.; et de hoc insuper obligo tibi abbati et fratribus Liuncelli omnes census quos debetis mihi pro rebus predict. et aliis ubicumque sint, videl. ut semper me opponam jure et racione cuilibet qui pro rebus ipsis moveret vobis aliquando questionem. De rebus predict. me devestio et te Petrum abbatem et per te domum Liuncelli in corporalem et vacuam possessionem induco. De venditione predicta sunt cortile quondam Arnaude et cortile quondam Sellarie et cortile de Loistre et ortus et pratum predict. et emina bladi et totum vineale de Podio Chanal, cum suis pertinentiis, et tres sextariate terre super domum quondam Ricardi Airaut et due pecie terre subtus ipsam domum, que continent quatuor sextariatas et eminentam terre, et campus Albii. Actum hoc in domo Partis Dei, presentibus et vocatis testibus Guigone monacho, Oidelio, Armano, Willelmo, Petro Sarle, Petro Boer et Juvene de Sancto Eleuthero, conversis Liuncelli, Johanne Desmer laico, Johanne Vianes, Bontoso de Caboolio, Gunterio, Ardenco de Pisenciano et Lamberto filio ejus et Johanne Alvernensi et Johanne Geivais. Et ad majorem fidem atque memoriam omnium predict. rogavi ego Franco dom. J(ohannem) Viennensem archiepiscopum, apostolice Sedis legatum, ut presentem cartam faceret sigilli sui munimine roborari.